

**Lucrari de reconstructie a  
Centrului de Coordonare Misiuni a  
Politiei amplasat pe str. A.  
Mateevici, 10, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7**  
**Rețele electrice interioare. Iluminat electric IEI/EEF**

**Valoarea de deviz 434 729 Lei**

| № crt.                         | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                                |                             |                                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                              | 2                           | 3                                                    | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                                |                             | <b>1. Utilaj</b>                                     |      |                                       |                                       |                        |
|                                |                             | <b>1.1. Panou de evidenta</b>                        |      |                                       |                                       |                        |
| 1                              | Pretul furnizorului         | Panou de evidenta coplet IP44 BZUM - DDE-3-250       | buc  | 1,000                                 | 10 900,000<br>0,000                   | 10 900,00<br>0,00      |
| 2                              | Pretul furnizorului         | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-250A 3P III-2      | buc  | 1,000                                 | 320,000<br>0,000                      | 320,00<br>0,00         |
| 3                              | Pretul furnizorului         | Contor Unom -3x230/400V I-5 (120A) 50Hz ZMG-310 CR   | buc  | 1,000                                 | 4 950,000<br>0,000                    | 4 950,00<br>0,00       |
| 4                              | Pretul furnizorului         | Intrerupator automat IP20 Inom-80A 3P tip C BA-88-32 | buc  | 1,000                                 | 455,000<br>0,000                      | 455,00<br>0,00         |
| 5                              | Pretul furnizorului         | Sina IIIИИ/N                                         | buc  | 1,000                                 | 50,000<br>0,000                       | 50,00<br>0,00          |
| 6                              | Pretul furnizorului         | Sina IIIИИ/PE                                        | buc  | 1,000                                 | 50,000<br>0,000                       | 50,00<br>0,00          |
| Total                          |                             |                                                      | Lei  |                                       |                                       | 16 725,0<br>0          |
| <b>Total Panou de evidenta</b> |                             |                                                      |      |                                       |                                       | <b>16 725,00</b>       |
| <b>Inclusiv salariu</b>        |                             |                                                      |      |                                       |                                       | <b>0,00</b>            |
|                                |                             | <b>1.2. Panou anclasangare automata AAR</b>          |      |                                       |                                       |                        |
| 7                              | Pretul furnizorului         | Panou de distributie BZUM -DDE-3(AAR)                | buc  | 1,000                                 | 5 600,000<br>0,000                    | 5 600,00<br>0,00       |
| 8                              | Pretul furnizorului         | Intrerupator automat IP20 Inom-16A 3P tip C BA-47-29 | buc  | 2,000                                 | 55,000<br>0,000                       | 110,00<br>0,00         |
| 9                              | Pretul furnizorului         | Demaror electromagnetic 400V,25A,KMI-22510           | buc  | 2,000                                 | 486,000<br>0,000                      | 972,00<br>0,00         |
| 10                             | Pretul furnizorului         | Contor Unom -3x230/400V I-5 (120A) 50Hz ZMG-310 CR   | buc  | 1,000                                 | 4 950,000<br>0,000                    | 4 950,00<br>0,00       |

| 1                                              | 2                    | 3                                                        | 4   | 5      | 6                | 7                |
|------------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|------------------|
| 11                                             | Pretul furnizoru lui | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 3P C BA47-29           | buc | 1,000  | 37,200<br>0,000  | 37,20<br>0,00    |
| 12                                             | Pretul furnizoru lui | Sina ШНИ/N                                               | buc | 1,000  | 50,000<br>0,000  | 50,00<br>0,00    |
| 13                                             | Pretul furnizoru lui | Sina ШНИ/PE                                              | buc | 1,000  | 50,000<br>0,000  | 50,00<br>0,00    |
| Total                                          |                      |                                                          | Lei |        |                  | 11 769,20        |
| Total Panou anclasure automata AAR             |                      |                                                          |     |        |                  | 11 769,20        |
| Inclusiv salariu                               |                      |                                                          |     |        |                  | 0,00             |
|                                                |                      | 1.3. Panou de distributie generalЩПВ 72 (PDG)            |     |        |                  |                  |
| 14                                             | Pretul furnizoru lui | Panou metalic IP31 ЩМП-6-0,36                            | buc | 1,000  | 568,000<br>0,000 | 568,00<br>0,00   |
| 15                                             | Pretul furnizoru lui | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-100A 3P INS-100        | buc | 1,000  | 255,000<br>0,000 | 255,00<br>0,00   |
| 16                                             | Pretul furnizoru lui | Intrerupator automat IP20 Inom-25A 3P tip C BA-47-29     | buc | 1,000  | 128,000<br>0,000 | 128,00<br>0,00   |
| 17                                             | Pretul furnizoru lui | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 3P C BA47-29           | buc | 1,000  | 37,200<br>0,000  | 37,20<br>0,00    |
| 18                                             | Pretul furnizoru lui | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 3P B BA47-29           | buc | 1,000  | 27,500<br>0,000  | 27,50<br>0,00    |
| 19                                             | Pretul furnizoru lui | Intrerupator automat IP20 Inom-10A 3P C BA47-29          | buc | 1,000  | 37,500<br>0,000  | 37,50<br>0,00    |
| 20                                             | Pretul furnizoru lui | Intrerupator automat IP20 Inom-10A (idf 30mA )2P АВДТ-32 | buc | 19,000 | 325,000<br>0,000 | 6 175,00<br>0,00 |
| 21                                             | Pretul furnizoru lui | Intrerupator automat IP20 Inom-6A (idf 30mA )2P АВДТ-32  | buc | 8,000  | 290,000<br>0,000 | 2 320,00<br>0,00 |
| 22                                             | Pretul furnizoru lui | Intrerupator automat IP20 Inom-16A (idf 10mA )2P АВДТ-32 | buc | 1,000  | 350,000<br>0,000 | 350,00<br>0,00   |
| 23                                             | Pretul furnizoru lui | Sina ШНИ/N                                               | buc | 1,000  | 50,000<br>0,000  | 50,00<br>0,00    |
| 24                                             | Pretul furnizoru lui | Sina ШНИ/PE                                              | buc | 1,000  | 50,000<br>0,000  | 50,00<br>0,00    |
| Total                                          |                      |                                                          | Lei |        |                  | 9 998,20         |
| Total Panou de distributie generalЩПВ 72 (PDG) |                      |                                                          |     |        |                  | 9 998,20         |
| Inclusiv salariu                               |                      |                                                          |     |        |                  | 0,00             |
|                                                |                      | 1.4. Panou de distrebutie PDV Ventilare                  |     |        |                  |                  |
| 25                                             | Pretul furnizoru     | Panou de distrebutie Ip31ЩПВ -183                        | buc | 1,000  | 650,000          | 650,00           |

| 1                                         | 2                          | 3                                                   | 4   | 5      | 6                  | 7                |
|-------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|------------------|
|                                           | lui                        |                                                     |     |        | 0,000              | 0,00             |
| 26                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Intrerupator automat IP20 Inom-10A 3P C<br>BA47-29  | buc | 10,000 | 37,500<br>0,000    | 375,00<br>0,00   |
| 27                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Demaror electromagnetic 600V,25A, ППК-<br>32-25     | buc | 1,000  | 486,000<br>0,000   | 486,00<br>0,00   |
| 28                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Declansator independent PH-32                       | buc | 1,000  | 1 720,000<br>0,000 | 1 720,00<br>0,00 |
| 29                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Sina ШИИ/N                                          | buc | 1,000  | 50,000<br>0,000    | 50,00<br>0,00    |
| 30                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Sina ШИИ/PE                                         | buc | 1,000  | 50,000<br>0,000    | 50,00<br>0,00    |
| Total                                     |                            |                                                     | Lei |        |                    | 3 331,00         |
| Total Panou de distributie PDV Ventilare  |                            |                                                     |     |        |                    | 3 331,00         |
| Inclusiv salariu                          |                            |                                                     |     |        |                    | 0,00             |
|                                           |                            | 1.5. Panou de distributie PDI 1 Iluminat            |     |        |                    |                  |
| 31                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Panou de distributie IP31 ЩРВ -183                  | buc | 1,000  | 650,000<br>0,000   | 650,00<br>0,00   |
| 32                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-25A 3P<br>C BH-32 | buc | 1,000  | 255,000<br>0,000   | 255,00<br>0,00   |
| 33                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 1P B<br>BA47-29   | buc | 13,000 | 27,500<br>0,000    | 357,50<br>0,00   |
| 34                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Sina ШИИ/N                                          | buc | 1,000  | 50,000<br>0,000    | 50,00<br>0,00    |
| 35                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Sina ШИИ/PE                                         | buc | 1,000  | 50,000<br>0,000    | 50,00<br>0,00    |
| Total                                     |                            |                                                     | Lei |        |                    | 1 362,50         |
| Total Panou de distributie PDI 1 Iluminat |                            |                                                     |     |        |                    | 1 362,50         |
| Inclusiv salariu                          |                            |                                                     |     |        |                    | 0,00             |
|                                           |                            | 1.6. Panou de distributie PDI 1 Iluminat            |     |        |                    |                  |
| 36                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Panou de distributie IP31 ЩРВ -123                  | buc | 1,000  | 435,000<br>0,000   | 435,00<br>0,00   |
| 37                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-25A 3P<br>C BH-32 | buc | 1,000  | 255,000<br>0,000   | 255,00<br>0,00   |
| 38                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 1P B<br>BA47-29   | buc | 3,000  | 27,500<br>0,000    | 82,50<br>0,00    |
| 39                                        | Pretul<br>furnizoru<br>lui | Sina ШИИ/N                                          | buc | 1,000  | 50,000<br>0,000    | 50,00<br>0,00    |
| 40                                        | Pretul<br>furnizoru        | Sina ШИИ/PE                                         | buc | 1,000  | 50,000             | 50,00            |

| 1                                         | 2           | 3                                                                                                                                                                            | 4   | 5     | 6                  | 7                |
|-------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|------------------|
|                                           | lui         |                                                                                                                                                                              |     |       | 0,000              | 0,00             |
| Total                                     |             |                                                                                                                                                                              | Lei |       | 872,50             |                  |
| Total Panou de distrebutie PDI 1 Iluminat |             |                                                                                                                                                                              |     |       |                    | 872,50           |
| Inclusiv salariu                          |             |                                                                                                                                                                              |     |       |                    | 0,00             |
| Total                                     |             |                                                                                                                                                                              | Lei |       | 44 058,40          |                  |
| Total Utilaj                              |             |                                                                                                                                                                              |     |       |                    | 44 058,40        |
| Inclusiv salariu                          |             |                                                                                                                                                                              |     |       |                    | 0,00             |
|                                           |             | 2. Lucrari de montare                                                                                                                                                        |     |       |                    |                  |
|                                           |             | 2.1. Panou de aidentia CE                                                                                                                                                    |     |       |                    |                  |
| 41                                        | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 BZUM -DDE-3-250                                                                  | buc | 1,000 | 183,450<br>136,650 | 183,45<br>136,65 |
| 42                                        | 08-03-525-3 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A/IIIQ-2 | buc | 1,000 | 385,260<br>202,960 | 385,26<br>202,96 |
| 43                                        | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, /ZMG-310 CR                                                                                                                            | buc | 1,000 | 50,160<br>50,160   | 50,16<br>50,16   |
| 44                                        | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/BA 88-32                                                                       | buc | 1,000 | 201,080<br>133,770 | 201,08<br>133,77 |
| Total                                     |             |                                                                                                                                                                              | Lei |       | 819,95             |                  |
| Total Panou de aidentia CE                |             |                                                                                                                                                                              |     |       |                    | 819,95           |
| Inclusiv salariu                          |             |                                                                                                                                                                              |     |       |                    | 523,54           |
|                                           |             | 2.2. Panou anclasare automata AAR                                                                                                                                            |     |       |                    |                  |
| 45                                        | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 BZUM -DDE-3-(AAR)                                                                | buc | 1,000 | 183,450<br>136,650 | 183,45<br>136,65 |
| 46                                        | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                                                                       | buc | 2,000 | 146,300<br>89,950  | 292,60<br>179,90 |
| 47                                        | 08-03-530-4 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A/ KMI-22510                                                  | buc | 2,000 | 284,245<br>182,780 | 568,49<br>365,56 |
| 48                                        | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, /ZMG-310 CR                                                                                                                            | buc | 1,000 | 50,160<br>50,160   | 50,16<br>50,16   |
| 49                                        | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                                                                       | buc | 1,000 | 146,770<br>89,950  | 146,77<br>89,95  |
| Total                                     |             |                                                                                                                                                                              | Lei |       | 1 241,47           |                  |
| Total Panou anclasare automata AAR        |             |                                                                                                                                                                              |     |       |                    | 1 241,47         |
| Inclusiv salariu                          |             |                                                                                                                                                                              |     |       |                    | 822,22           |
|                                           |             | 2.3. Panou de distributie general III Pb 72 (PDG)                                                                                                                            |     |       |                    |                  |
| 50                                        | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime /IIIMI -6-0 36                                                                                                        | buc | 1,000 | 183,450<br>136,650 | 183,45<br>136,65 |
| 51                                        | 08-03-      | Intreruptor sau comutator de pachet in                                                                                                                                       | buc | 1,000 | 219,710            | 219,71           |

| 1                                                | 2           | 3                                                                                                                                                                            | 4        | 5      | 6                  | 7                    |
|--------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------|----------------------|
|                                                  | 525-2       | invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A/ INS -100                                     |          |        | 162,020            | 162,02               |
| 52                                               | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                                                                       | buc      | 4,000  | 146,488<br>89,950  | 585,95<br>359,80     |
| 53                                               | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/AB/IT -32                                                                     | buc      | 8,000  | 161,216<br>89,950  | 1 289,73<br>719,60   |
| Total                                            |             |                                                                                                                                                                              | Lei      |        |                    | 2 278,84             |
| Total Panou de distributie general IIPB 72 (PDG) |             |                                                                                                                                                                              | 2 278,84 |        |                    |                      |
| Inclusiv salariu                                 |             |                                                                                                                                                                              | 1 378,07 |        |                    |                      |
|                                                  |             | 2.4. Panou de distributie PDV 1 Ventilare                                                                                                                                    |          |        |                    |                      |
| 54                                               | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime/IIPB -18z                                                                                                                     | buc      | 1,000  | 183,450<br>136,650 | 183,45<br>136,65     |
| 55                                               | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                                                                       | buc      | 10,000 | 158,233<br>89,950  | 1 582,33<br>899,50   |
| 56                                               | 08-03-530-4 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A/IIPK32-25                                                   | buc      | 1,000  | 224,950<br>182,780 | 224,95<br>182,78     |
| 57                                               | 08-03-525-2 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A/ PH-32 | buc      | 1,000  | 219,710<br>162,020 | 219,71<br>162,02     |
| Total                                            |             |                                                                                                                                                                              | Lei      |        |                    | 2 210,44             |
| Total Panou de distributie PDV 1 Ventilare       |             |                                                                                                                                                                              | 2 210,44 |        |                    |                      |
| Inclusiv salariu                                 |             |                                                                                                                                                                              | 1 380,95 |        |                    |                      |
|                                                  |             | 2.5. Panou de distributie PDI 1 Iluminat                                                                                                                                     |          |        |                    |                      |
| 58                                               | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime/IIPB -18z                                                                                                                     | buc      | 1,000  | 183,450<br>136,650 | 183,45<br>136,65     |
| 59                                               | 08-03-525-1 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A/ BH-32  | buc      | 1,000  | 160,170<br>120,510 | 160,17<br>120,51     |
| 60                                               | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                                                                       | buc      | 13,000 | 155,573<br>89,949  | 2 022,45<br>1 169,34 |
| Total                                            |             |                                                                                                                                                                              | Lei      |        |                    | 2 366,07             |
| Total Panou de distributie PDI 1 Iluminat        |             |                                                                                                                                                                              | 2 366,07 |        |                    |                      |
| Inclusiv salariu                                 |             |                                                                                                                                                                              | 1 426,50 |        |                    |                      |
|                                                  |             | 2.6. Panou de distributie PDIE 1 Iluminat                                                                                                                                    |          |        |                    |                      |
| 61                                               | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime/IIPB -12z                                                                                                                     | buc      | 1,000  | 183,450<br>136,650 | 183,45<br>136,65     |
| 62                                               | 08-03-525-1 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe                                                                                             | buc      | 1,000  | 160,170<br>120,510 | 160,17<br>120,51     |

| 1                                          | 2                    | 3                                                                                                                                                           | 4     | 5             | 6                      | 7                      |
|--------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|------------------------|------------------------|
|                                            |                      | perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A/ BH-32                                                                  |       |               |                        |                        |
| 63                                         | 08-03-526-1          | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                                                      | buc   | 3,000         | 146,707<br>89,950      | 440,12<br>269,85       |
| Total                                      |                      |                                                                                                                                                             | Lei   |               |                        | 783,74                 |
| Total Panou de distributie PDIE 1 Iluminat |                      |                                                                                                                                                             |       |               |                        | 783,74                 |
| Inclusiv salariu                           |                      |                                                                                                                                                             |       |               |                        | 527,01                 |
|                                            |                      | 2.7. Cabluri/ conductoare                                                                                                                                   |       |               |                        |                        |
| 64                                         | 08-02-412-1          | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m | 21,360        | 391,305<br>323,474     | 8 358,28<br>6 909,40   |
| 65                                         | 08-02-412-2          | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2   | 100 m | 0,550         | 456,982<br>388,945     | 251,34<br>213,92       |
| 66                                         | 08-02-412-4          | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2  | 100 m | 0,150         | 728,400<br>645,800     | 109,26<br>96,87        |
| 67                                         | Pretul furnizoru lui | Cablu BBΓHΓБB sectiunea 3x1.5 mm2                                                                                                                           | m     | 936,000       | 8,750<br>0,000         | 8 190,00<br>0,00       |
| 68                                         | Pretul furnizoru lui | Cablu BBΓHΓБB sectiunea 3x2.5 mm2                                                                                                                           | m     | 1 200,00<br>0 | 12,900<br>0,000        | 15 480,00<br>0,00      |
| 69                                         | Pretul furnizoru lui | Cablu BBΓH/a sectiunea 5x2.5 mm2                                                                                                                            | m     | 15,000        | 26,000<br>0,000        | 390,00<br>0,00         |
| 70                                         | Pretul furnizoru lui | Cablu BBΓH/a sectiunea 5x4,0 mm2                                                                                                                            | m     | 28,000        | 35,800<br>0,000        | 1 002,40<br>0,00       |
| 71                                         | Pretul furnizoru lui | Cablu BBΓH/a sectiunea 5x6,0mm2                                                                                                                             | m     | 12,000        | 51,600<br>0,000        | 619,20<br>0,00         |
| 72                                         | Pretul furnizoru lui | Cablu BBΓH/a sectiunea 5x25,0mm2                                                                                                                            | m     | 15,000        | 182,500<br>0,000       | 2 737,50<br>0,00       |
| Total                                      |                      |                                                                                                                                                             | Lei   |               |                        | 37 137,98              |
| Total Cabluri/ conductoare                 |                      |                                                                                                                                                             |       |               |                        | 37 137,98              |
| Inclusiv salariu                           |                      |                                                                                                                                                             |       |               |                        | 7 220,19               |
|                                            |                      | 2.8. Tub tehnic de protectie                                                                                                                                |       |               |                        |                        |
| 73                                         | 08-02-409-1          | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm                                               | 100 m | 21,450        | 1 888,094<br>1 372,308 | 40 499,61<br>29 436,01 |
| 74                                         | 08-02-409-2          | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm                                               | 100 m | 0,640         | 2 521,750<br>1 983,859 | 1 613,92<br>1 269,67   |
| 75                                         | Pretul furnizoru     | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-16mm                                                                                                                    | m     | 930,000       | 2,500                  | 2 325,00               |

| 1                             | 2                    | 3                                                                                                                                                                  | 4         | 5             | 6                        | 7                      |
|-------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|--------------------------|------------------------|
|                               | lui                  |                                                                                                                                                                    |           |               | 0,000                    | 0,00                   |
| 76                            | Pretul furnizoru lui | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-20mm                                                                                                                           | m         | 1 200,00<br>0 | 3,200<br>0,000           | 3 840,00<br>0,00       |
| 77                            | Pretul furnizoru lui | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-25mm                                                                                                                           | m         | 15,000        | 4,100<br>0,000           | 61,50<br>0,00          |
| 78                            | Pretul furnizoru lui | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-32mm                                                                                                                           | m         | 50,000        | 6,200<br>0,000           | 310,00<br>0,00         |
| 79                            | Pretul furnizoru lui | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-50 mm                                                                                                                          | m         | 14,000        | 12,200<br>0,000          | 170,80<br>0,00         |
| Total                         |                      |                                                                                                                                                                    | Lei       |               |                          | 48 820,8<br>3          |
| Total Tub tehnic de protectie |                      |                                                                                                                                                                    | 48 820,83 |               |                          |                        |
| Inclusiv salariu              |                      |                                                                                                                                                                    | 30 705,68 |               |                          |                        |
|                               |                      | 2.9. Plafonire                                                                                                                                                     |           |               |                          |                        |
| 80                            | 08-03-594-11         | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / DBO 6566                               | 100 buc   | 0,720         | 25 284,625<br>18 278,222 | 18 204,93<br>13 160,32 |
| 81                            | 08-03-594-10         | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / DSP 1401                               | 100 buc   | 0,150         | 22 391,933<br>15 625,867 | 3 358,79<br>2 343,88   |
| 82                            | 08-03-593-7          | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi /HnO 3231 /HnO 3233 | 100 buc   | 0,090         | 6 711,556<br>5 625,000   | 604,04<br>506,25       |
| 83                            | Pretul furnizoru lui | Plafonire LED DBO 6566 36W IP40 montare aparenta ( Светильник светодиодный DBO 6566 36W S6500 IEK) sau ecivalent inclusiv accesoriile                              | buc       | 72,000        | 975,000<br>0,000         | 70 200,00<br>0,00      |
| 84                            | Pretul furnizoru lui | Plafonire LED ДСП 1401 36W IP54, montare aparenta ( Светильник ДСП 1401 36W IP54) sau ecivalent inclusiv accesoriile                                               | buc       | 15,000        | 525,000<br>0,000         | 7 875,00<br>0,00       |
| 85                            | Pretul furnizoru lui | Plafonire pentru doua lampi luminiscente cu discarcari la presiune joasa 2x15 W, montare aparenta cu sensor de miscare HnO3231                                     | buc       | 8,000         | 325,000<br>0,000         | 2 600,00<br>0,00       |
| 86                            | Pretul furnizoru lui | Plafonire pentru doua lampi luminiscente cu discarcari la presiune joasa 2x15 W, montare aparenta cu sensor de miscare HnO3233                                     | buc       | 1,000         | 325,000<br>0,000         | 325,00<br>0,00         |
| 87                            | Pretul furnizoru lui | Tub LED 18W6500K, pentru DBO 6566                                                                                                                                  | buc       | 288,000       | 31,000<br>0,000          | 8 928,00<br>0,00       |
| 88                            | Pretul furnizoru lui | Tub LED 18W6500K, pentru DSP 1401                                                                                                                                  | buc       | 15,000        | 31,000<br>0,000          | 465,00<br>0,00         |
| 89                            | Pretul furnizoru lui | Bec LED 10W , pentru HnO 3231 si HnO 3233                                                                                                                          | buc       | 18,000        | 12,500<br>0,000          | 225,00<br>0,00         |

| 1   | 2                    | 3                                                                                   | 4       | 5      | 6                       | 7                    |
|-----|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------------|----------------------|
|     |                      | Total                                                                               | Lei     |        |                         | 112 785,76           |
|     |                      | <b>Total Plafonire</b>                                                              |         |        |                         | <b>112 785,76</b>    |
|     |                      | <b>Inclusiv salariu</b>                                                             |         |        |                         | <b>16 010,45</b>     |
|     |                      | <b>2.10. Intrerupatoare, prize, cutie (doza)</b>                                    |         |        |                         |                      |
| 90  | 08-03-591-2          | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                         | 100 buc | 0,310  | 1 907,290<br>1 856,290  | 591,26<br>575,45     |
| 91  | Pretul furnizoru lui | Intrerupator monopolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V       | buc     | 16,000 | 43,000<br>0,000         | 688,00<br>0,00       |
| 92  | Pretul furnizoru lui | Intrerupator bipolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V BS-10-2 | buc     | 13,000 | 52,000<br>0,000         | 676,00<br>0,00       |
| 93  | Pretul furnizoru lui | Intrerupator bipolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V BO-10-2 | buc     | 2,000  | 75,000<br>0,000         | 150,00<br>0,00       |
| 94  | 08-03-591-10         | Priza de fisa semietansata si etansata 16A                                          | 100 buc | 0,600  | 4 551,867<br>4 387,933  | 2 731,12<br>2 632,76 |
| 95  | Pretul furnizoru lui | Priza cu contact de protectie incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V                  | buc     | 53,000 | 45,000<br>0,000         | 2 385,00<br>0,00     |
| 96  | Pretul furnizoru lui | Priza cu contact de protectie incorporata IP 54 Inom-10A Unom-250V                  | buc     | 7,000  | 52,000<br>0,000         | 364,00<br>0,00       |
| 97  | Pretul furnizoru lui | Cutii (doza) ,montare incorporata (gradul de protectie IP 20 )                      | buc     | 7,000  | 11,500<br>0,000         | 80,50<br>0,00        |
| 98  | Pretul furnizoru lui | Cutii (doza) ,montare incorporata (gradul de protectie IP 20 ) KM 40002             | buc     | 92,000 | 4,500<br>0,000          | 414,00<br>0,00       |
| 99  | 08-03-591-10         | Priza de fisa semietansata si etansata                                              | 100 buc | 0,290  | 4 813,172<br>4 388,138  | 1 395,82<br>1 272,56 |
| 100 | Pretul furnizoru lui | Bloc de priza semicoloane cu alimentare prin pardoseala I-16A IP40 h=0.25m Shnaider | buc     | 29,000 | 920,000<br>0,000        | 26 680,00<br>0,00    |
| 101 | 08-03-591-7          | Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa                                     | 100 buc | 0,010  | 1 954,000<br>1 903,000  | 19,54<br>19,03       |
| 102 | Pretul furnizoru lui | Buton stop IP-54 (Pentru SB-1 si SB-2 )DMS 11D-PC55                                 | buc     | 1,000  | 58,000<br>0,000         | 58,00<br>0,00        |
|     |                      | Total                                                                               | Lei     |        |                         | 36 233,24            |
|     |                      | <b>Total Intrerupatoare, prize, cutie (doza)</b>                                    |         |        |                         | <b>36 233,24</b>     |
|     |                      | <b>Inclusiv salariu</b>                                                             |         |        |                         | <b>4 499,80</b>      |
|     |                      | <b>2.11. Priza de pamint</b>                                                        |         |        |                         |                      |
| 103 | 08-02-471-4          | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                         | 10 buc  | 0,300  | 1 357,767<br>478,567    | 407,33<br>143,57     |
| 104 | 08-01-087-3          | Constructii metalice -otel rotund d=20mm (15 ml)                                    | t       | 0,040  | 16 992,250<br>3 589,250 | 679,69<br>143,57     |

| 1                          | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4      | 5     | 6                                          | 7                                  |
|----------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------------------------------------|------------------------------------|
| 105                        | 08-01-087-3 | Constructii metalice -otel lat laminat la cald=25x4 mm (26 ml)                                                                                                                                                                                                                                | t      | 0,025 | <div>19 366,000</div> <div>3 598,000</div> | <div>484,15</div> <div>89,95</div> |
| 106                        | IzD10A      | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t      | 0,065 | <div>878,308</div> <div>372,615</div>      | <div>57,09</div> <div>24,22</div>  |
| Total                      |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei    |       | 1 628,26                                   |                                    |
| Total Priza de pamint      |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |       | 1 628,26                                   |                                    |
| Inclusiv salariu           |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |       | 401,31                                     |                                    |
| Total                      |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei    |       | 246 306,58                                 |                                    |
| Fondul social              |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 22,5 % |       | 14 601,54                                  |                                    |
| Transportarea materialelor |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 5 %    |       | 8 718,54                                   |                                    |
| Cheltuieli de regie        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 56 %   |       | 36 341,60                                  |                                    |
| Beneficiu de deviz         |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4 %    |       | 12 238,72                                  |                                    |
| Total Lucrari de montare   |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |       | 318 206,98                                 |                                    |
| Inclusiv salariu           |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |       | 64 895,72                                  |                                    |
| Total                      |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei    |       | 362 274                                    |                                    |
| TVA                        |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 20 %   |       | 72 455                                     |                                    |

**Total deviz:** 434 729  
**Inclusiv salariu** 64 901

Director

\_\_\_\_\_

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**Lucrari de reconstructie a Centrului de  
Coordonare Misiuni a Politiei amplasat pe str.  
A. Mateevici, 10, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 2-1-7**  
**Rețele electrice interioare. Iluminat electric IEI/EEF**

**Valoarea de deviz 434 729 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |               |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1. | 1             | Muncitor              | h-om | 1 125,07 | 57,66 | 64 871,50     |
| 2. | 7141020013400 | Vopsitor industrial   | h-om | 0,42     | 57,66 | 24,22         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>64 901</b> |

**Materiale:**

|     |         |                                                                                     |         |        |           |           |
|-----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-----------|
| 1.  | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t       | 0,05   | 14 500,00 | 725,00    |
| 2.  | 1011614 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm             | t       | 0,02   | 10 600,00 | 212,00    |
| 3.  | 1011616 | Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm             | t       | 0,48   | 10 600,00 | 5 088,00  |
| 4.  | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                  | t       | 0,00   | 10 600,00 | 0,00      |
| 5.  | 1011764 | Talc maruntit cat. I                                                                | t       | 0,01   | 2,50      | 0,03      |
| 6.  | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                       | kg      | 27,69  | 40,00     | 1 107,60  |
| 7.  | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie                                                           | kg      | 0,04   | 12,00     | 0,48      |
| 8.  | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg      | 19,09  | 24,00     | 458,16    |
| 9.  | 1019100 | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc  | 377,79 | 4,00      | 1 511,16  |
| 10. | 1019103 | Dibluri de distantare                                                               | 100 buc | 1,04   | 60,00     | 62,40     |
| 11. | 1019104 | Dibluri de distantare cu piulita                                                    | 100 buc | 0,05   | 60,00     | 3,00      |
| 12. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc  | 377,79 | 6,00      | 2 266,74  |
| 13. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318"                                                        | kg      | 0,35   | 95,00     | 33,25     |
| 14. | 1019852 | Vopsea                                                                              | kg      | 5,05   | 32,00     | 161,60    |
| 15. | 1139042 | Clei "BMK-5k"                                                                       | kg      | 4,55   | 15,00     | 68,25     |
| 16. | 123451  | Panou de evidenta copleț IP44 BZUM -DDE-3-250                                       | buc     | 1,00   | 10 900,00 | 10 900,00 |
| 17. | 1234510 | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 3P C BA47-29                                      | buc     | 2,00   | 37,20     | 74,40     |
| 18. | 1234512 | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-100A 3P INS-100                                   | buc     | 1,00   | 255,00    | 255,00    |
| 19. | 1234513 | Intrerupator automat IP20 Inom-25A 3P tip C BA-47-29                                | buc     | 1,00   | 128,00    | 128,00    |
| 20. | 1234514 | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 3P B BA47-29                                      | buc     | 1,00   | 27,50     | 27,50     |
| 21. | 1234515 | Intrerupator automat IP20 Inom-10A 3P C BA47-29                                     | buc     | 11,00  | 37,50     | 412,50    |
| 22. | 1234516 | Intrerupator automat IP20 Inom-10A (idf 30mA )2P АДТ-32                             | buc     | 19,00  | 325,00    | 6 175,00  |

|     |               |                                                                                                                             |         |          |           |           |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|-----------|
| 23. | 1234517       | Intrerupator automat IP20 Inom-6A (idf 30mA )2P АДТ-32                                                                      | buc     | 8,00     | 290,00    | 2 320,00  |
| 24. | 1234518       | Intrerupator automat IP20 Inom-16A (idf 10mA )2P АДТ-32                                                                     | buc     | 1,00     | 350,00    | 350,00    |
| 25. | 123452        | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-250A 3P ПЦ-2                                                                              | buc     | 1,00     | 320,00    | 320,00    |
| 26. | 123453        | Contor Unom -3x230/400V I-5 (120A) 50Hz ZMG-310 CR                                                                          | buc     | 2,00     | 4 950,00  | 9 900,00  |
| 27. | 123454        | Intrerupator automat IP20 Inom-80A 3P tip C BA-88-32                                                                        | buc     | 1,00     | 455,00    | 455,00    |
| 28. | 123455        | Sina ШИИ/N                                                                                                                  | buc     | 6,00     | 50,00     | 300,00    |
| 29. | 1234551       | Panou de distributie IP31 ПРВ -18з                                                                                          | buc     | 2,00     | 650,00    | 1 300,00  |
| 30. | 1234552       | Demaror electromagnetic 600V,25A, ПРК-32-25                                                                                 | buc     | 1,00     | 486,00    | 486,00    |
| 31. | 1234553       | Declansator independent PH-32                                                                                               | buc     | 1,00     | 1 720,00  | 1 720,00  |
| 32. | 1234554       | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-25A 3P C BH-32                                                                            | buc     | 2,00     | 255,00    | 510,00    |
| 33. | 1234555       | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 1P B BA47-29                                                                              | buc     | 16,00    | 27,50     | 440,00    |
| 34. | 1234556       | Panou de distributie IP31 ПРВ -12з                                                                                          | buc     | 1,00     | 435,00    | 435,00    |
| 35. | 123456        | Sina ШИИ/PE                                                                                                                 | buc     | 6,00     | 50,00     | 300,00    |
| 36. | 12345611      | Panou metalic IP31 ПМП-6-0,36                                                                                               | buc     | 1,00     | 568,00    | 568,00    |
| 37. | 1234567       | Panou de distributie BZUM -DDE-3(AAR)                                                                                       | buc     | 1,00     | 5 600,00  | 5 600,00  |
| 38. | 123458        | Intrerupator automat IP20 Inom-16A 3P tip C BA-47-29                                                                        | buc     | 2,00     | 55,00     | 110,00    |
| 39. | 123459        | Demaror electromagnetic 400V,25A,KMI-22510                                                                                  | buc     | 2,00     | 486,00    | 972,00    |
| 40. | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                             | kg      | 0,06     | 0,00      | 0,00      |
| 41. | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,12     | 11 700,00 | 1 404,00  |
| 42. | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                | kg      | 0,13     | 26,40     | 3,43      |
| 43. | 2430116100000 | Email clorcauciuc                                                                                                           | kg      | 0,51     | 38,00     | 19,38     |
| 44. | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                | kg      | 0,25     | 36,00     | 9,00      |
| 45. | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                        | kg      | 0,04     | 26,40     | 1,06      |
| 46. | 5009030       | Flanse                                                                                                                      | 10 buc  | 22,09    | 12,00     | 265,08    |
| 47. | 5009031       | Scoabe                                                                                                                      | 10 buc  | 148,01   | 2,00      | 296,02    |
| 48. | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                        | 100 buc | 7,02     | 88,00     | 617,76    |
| 49. | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                          | 10 buc  | 17,65    | 26,00     | 458,90    |
| 50. | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                            | buc     | 699,39   | 0,50      | 349,69    |
| 51. | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 271,70   | 3,85      | 1 046,06  |
| 52. | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                  | buc     | 50,00    | 5,00      | 250,00    |
| 53. | 5009089       | Profil de montaj perforat                                                                                                   | buc     | 104,40   | 3,00      | 313,20    |
| 54. | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                           | 100 buc | 1,11     | 20,00     | 22,20     |
| 55. | 5009502       | Fise de extremitate                                                                                                         | 100 buc | 18,30    | 0,00      | 0,00      |
| 56. | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                | 100 m   | 0,08     | 175,00    | 14,00     |
| 57. | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,34     | 28,00     | 9,52      |
| 58. | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 4,72     | 75,00     | 354,00    |
| 59. | 55551         | Cablu ВВГнгББ sectiunea 3x1.5 mm2                                                                                           | m       | 936,00   | 8,75      | 8 190,00  |
| 60. | 55552         | Cablu ВВГнгББ sectiunea 3x2.5 mm2                                                                                           | m       | 1 200,00 | 12,90     | 15 480,00 |
| 61. | 55553         | Cablu ВВГн/а sectiunea 5x2.5 mm2                                                                                            | m       | 15,00    | 26,00     | 390,00    |
| 62. | 555531        | Светильник светодиодный DBO 6566 36W S6500 IEK (ЛЕД)                                                                        | buc     | 72,00    | 975,00    | 70 200,00 |
| 63. | 555532        | Светильник ДСП 1401 36W IP54 (ЛЕД)                                                                                          | buc     | 15,00    | 525,00    | 7 875,00  |

|     |          |                                                                                     |     |          |        |                |
|-----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|----------------|
| 64. | 55553210 | Intrerupator bipolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V BO-10-2 | buc | 2,00     | 75,00  | 150,00         |
| 65. | 55553211 | Priza cu contact de protectie incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V                  | buc | 53,00    | 45,00  | 2 385,00       |
| 66. | 55553212 | Priza cu contact de protectie incorporata IP 54 Inom-10A Unom-250V                  | buc | 7,00     | 52,00  | 364,00         |
| 67. | 55553213 | Cutii (doza) ,montare incorporata (gradul de protectie IP 20 )                      | buc | 7,00     | 11,50  | 80,50          |
| 68. | 55553214 | Cutii (doza) ,montare incorporata (gradul de protectie IP 20 ) KM40002              | buc | 92,00    | 4,50   | 414,00         |
| 69. | 55553215 | Bloc de priza semicoloane cu alimentare prin pardoseala I-16A IP40 h=0.25m Shneider | buc | 29,00    | 920,00 | 26 680,00      |
| 70. | 55553216 | Buton stop IP-54 (Pentru SB-1 si SB-2 )DMS 11D-PC55                                 | buc | 1,00     | 58,00  | 58,00          |
| 71. | 5555323  | Светильник 2x15 W, montare aparenta cu sensor de miscare HnO3231                    | buc | 8,00     | 325,00 | 2 600,00       |
| 72. | 5555324  | Светильник 2x15 W, montare aparenta cu sensor de miscare HnO3233                    | buc | 1,00     | 325,00 | 325,00         |
| 73. | 5555325  | Tub LED 18W6500K, pentru DBO 6566                                                   | buc | 288,00   | 31,00  | 8 928,00       |
| 74. | 5555326  | Tub LED 18W6500K, pentru DSP 1401                                                   | buc | 15,00    | 31,00  | 465,00         |
| 75. | 5555327  | Bec LED 10W , pentru HnO 3231 si HnO 3233                                           | buc | 18,00    | 12,50  | 225,00         |
| 76. | 5555328  | Intrerupator monopolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V       | buc | 16,00    | 43,00  | 688,00         |
| 77. | 5555329  | Intrerupator bipolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V BS-10-2 | buc | 13,00    | 52,00  | 676,00         |
| 78. | 55554    | Cablu BBГH/a sectiunea 5x4,0 mm2                                                    | m   | 28,00    | 35,80  | 1 002,40       |
| 79. | 555541   | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-16mm                                            | m   | 930,00   | 2,50   | 2 325,00       |
| 80. | 555542   | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-20mm                                            | m   | 1 200,00 | 3,20   | 3 840,00       |
| 81. | 555543   | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-25mm                                            | m   | 15,00    | 4,10   | 61,50          |
| 82. | 555544   | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-32 mm                                           | m   | 50,00    | 6,20   | 310,00         |
| 83. | 555545   | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-50 mm                                           | m   | 14,00    | 12,20  | 170,80         |
| 84. | 55555    | Cablu BBГH/a sectiunea 5x6,0 mm2                                                    | m   | 12,00    | 51,60  | 619,20         |
| 85. | 55556    | Cablu BBГH/a sectiunea 5x25,0 mm2                                                   | m   | 15,00    | 182,50 | 2 737,50       |
|     |          | <b>Total materiale de construcții</b>                                               |     |          |        | <b>218 427</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |        |                                                                       |      |        |       |              |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|--------------|
| 1. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 75,04  | 56,00 | 4 202,24     |
| 2. | 330206 | Masini de gaurit electrice                                            | h-ut | 4,30   | 25,00 | 107,50       |
| 3. | 331002 | Masini de gaurit                                                      | h-ut | 0,94   | 25,00 | 23,50        |
| 4. | 331451 | Perforatoare electrice                                                | h-ut | 108,27 | 25,00 | 2 706,75     |
|    |        | <b>Total utilaje de construcții</b>                                   |      |        |       | <b>7 041</b> |

**Total:**

|       |     |         |
|-------|-----|---------|
| Total | Lei | 362 274 |
|-------|-----|---------|

|     |      |        |
|-----|------|--------|
| TVA | 20 % | 72 455 |
|-----|------|--------|

**Total deviz:** **434 729**

Director \_\_\_\_\_

**Catalog de prețuri unitare № 2-1-7**  
**Retele electrice interioare. Iluminat electric IEI/EEF**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                         |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                       |
|        |                             | <b>1. Utilaj</b>                                    |      |                                        |                      |                         |
|        |                             | <b>1.1. Panou de evidenta</b>                       |      |                                        |                      |                         |
| 1      | Pretul furnizorului         | Panou de evidenta coplet IP44 BZUM -DDE-3-250       | buc  |                                        |                      | 10 900,00<br>0<br>0,000 |
|        | 123451                      | Panou de evidenta coplet IP44 BZUM -DDE-3-250       | buc  | 1,0000                                 | 10 900,00            | 10 900,00               |
| 2      | Pretul furnizorului         | Întreupator de sarcina IP20 Inom-250A 3P III-2      | buc  |                                        |                      | 320,000<br>0,000        |
|        | 123452                      | Întreupator de sarcina IP20 Inom-250A 3P III-2      | buc  | 1,0000                                 | 320,00               | 320,00                  |
| 3      | Pretul furnizorului         | Contor Unom -3x230/400V I-5 (120A) 50Hz ZMG-310 CR  | buc  |                                        |                      | 4 950,000<br>0,000      |
|        | 123453                      | Contor Unom -3x230/400V I-5 (120A) 50Hz ZMG-310 CR  | buc  | 1,0000                                 | 4 950,00             | 4 950,00                |
| 4      | Pretul furnizorului         | Întreupator automat IP20 Inom-80A 3P tip C BA-88-32 | buc  |                                        |                      | 455,000<br>0,000        |
|        | 123454                      | Întreupator automat IP20 Inom-80A 3P tip C BA-88-32 | buc  | 1,0000                                 | 455,00               | 455,00                  |
| 5      | Pretul furnizorului         | Sina ШНН/Н                                          | buc  |                                        |                      | 50,000<br>0,000         |
|        | 123455                      | Sina ШНН/Н                                          | buc  | 1,0000                                 | 50,00                | 50,00                   |
| 6      | Pretul furnizorului         | Sina ШНН/РЕ                                         | buc  |                                        |                      | 50,000<br>0,000         |
|        | 123456                      | Sina ШНН/РЕ                                         | buc  | 1,0000                                 | 50,00                | 50,00                   |
|        |                             | <b>1.2. Panou anclasure automata AAR</b>            |      |                                        |                      |                         |
| 7      | Pretul furnizorului         | Panou de distributie BZUM -DDE-3(AAR)               | buc  |                                        |                      | 5 600,000<br>0,000      |
|        | 1234567                     | Panou de distributie BZUM -DDE-3(AAR)               | buc  | 1,0000                                 | 5 600,00             | 5 600,00                |
| 8      | Pretul furnizorului         | Întreupator automat IP20 Inom-16A 3P tip C BA-47-29 | buc  |                                        |                      | 55,000<br>0,000         |
|        | 123458                      | Întreupator automat IP20 Inom-16A 3P tip C BA-47-29 | buc  | 1,0000                                 | 55,00                | 55,00                   |
| 9      | Pretul furnizorului         | Demaror electromagnetic 400V,25A,KMI-22510          | buc  |                                        |                      | 486,000<br>0,000        |
|        | 123459                      | Demaror electromagnetic 400V,25A,KMI-22510          | buc  | 1,0000                                 | 486,00               | 486,00                  |
| 10     | Pretul furnizorului         | Contor Unom -3x230/400V I-5 (120A) 50Hz ZMG-310 CR  | buc  |                                        |                      | 4 950,000<br>0,000      |
|        | 123453                      | Contor Unom -3x230/400V I-5 (120A) 50Hz ZMG-310 CR  | buc  | 1,0000                                 | 4 950,00             | 4 950,00                |
| 11     | Pretul furnizorului         | Întreupator automat IP20 Inom-6A 3P C BA47-29       | buc  |                                        |                      | 37,200<br>0,000         |
|        | 1234510                     | Întreupator automat IP20 Inom-6A 3P C BA47-29       | buc  | 1,0000                                 | 37,20                | 37,20                   |

| 1  | 2                   | 3                                                        | 4   | 5      | 6      | 7                |
|----|---------------------|----------------------------------------------------------|-----|--------|--------|------------------|
| 12 | Pretul furnizorului | Sina IIIHI/N                                             | buc |        |        | 50,000<br>0,000  |
|    | 123455              | Sina IIIHI/N                                             | buc | 1,0000 | 50,00  | 50,00            |
| 13 | Pretul furnizorului | Sina IIIHI/PE                                            | buc |        |        | 50,000<br>0,000  |
|    | 123456              | Sina IIIHI/PE                                            | buc | 1,0000 | 50,00  | 50,00            |
|    |                     | <b>1.3. Panou de distributie generalIIIPB 72 (PDG)</b>   |     |        |        |                  |
| 14 | Pretul furnizorului | Panou metalic IP31 IIIMI-6-0,36                          | buc |        |        | 568,000<br>0,000 |
|    | 12345611            | Panou metalic IP31 IIIMI-6-0,36                          | buc | 1,0000 | 568,00 | 568,00           |
| 15 | Pretul furnizorului | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-100A 3P INS-100        | buc |        |        | 255,000<br>0,000 |
|    | 1234512             | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-100A 3P INS-100        | buc | 1,0000 | 255,00 | 255,00           |
| 16 | Pretul furnizorului | Intrerupator automat IP20 Inom-25A 3P tip C BA-47-29     | buc |        |        | 128,000<br>0,000 |
|    | 1234513             | Intrerupator automat IP20 Inom-25A 3P tip C BA-47-29     | buc | 1,0000 | 128,00 | 128,00           |
| 17 | Pretul furnizorului | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 3P C BA47-29           | buc |        |        | 37,200<br>0,000  |
|    | 1234510             | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 3P C BA47-29           | buc | 1,0000 | 37,20  | 37,20            |
| 18 | Pretul furnizorului | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 3P B BA47-29           | buc |        |        | 27,500<br>0,000  |
|    | 1234514             | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 3P B BA47-29           | buc | 1,0000 | 27,50  | 27,50            |
| 19 | Pretul furnizorului | Intrerupator automat IP20 Inom-10A 3P C BA47-29          | buc |        |        | 37,500<br>0,000  |
|    | 1234515             | Intrerupator automat IP20 Inom-10A 3P C BA47-29          | buc | 1,0000 | 37,50  | 37,50            |
| 20 | Pretul furnizorului | Intrerupator automat IP20 Inom-10A (idf 30mA )2P ABДТ-32 | buc |        |        | 325,000<br>0,000 |
|    | 1234516             | Intrerupator automat IP20 Inom-10A (idf 30mA )2P ABДТ-32 | buc | 1,0000 | 325,00 | 325,00           |
| 21 | Pretul furnizorului | Intrerupator automat IP20 Inom-6A (idf 30mA )2P ABДТ-32  | buc |        |        | 290,000<br>0,000 |
|    | 1234517             | Intrerupator automat IP20 Inom-6A (idf 30mA )2P ABДТ-32  | buc | 1,0000 | 290,00 | 290,00           |
| 22 | Pretul furnizorului | Intrerupator automat IP20 Inom-16A (idf 10mA )2P ABДТ-32 | buc |        |        | 350,000<br>0,000 |
|    | 1234518             | Intrerupator automat IP20 Inom-16A (idf 10mA )2P ABДТ-32 | buc | 1,0000 | 350,00 | 350,00           |
| 23 | Pretul furnizorului | Sina IIIHI/N                                             | buc |        |        | 50,000<br>0,000  |
|    | 123455              | Sina IIIHI/N                                             | buc | 1,0000 | 50,00  | 50,00            |
| 24 | Pretul furnizorului | Sina IIIHI/PE                                            | buc |        |        | 50,000<br>0,000  |
|    | 123456              | Sina IIIHI/PE                                            | buc | 1,0000 | 50,00  | 50,00            |
|    |                     | <b>1.4. Panou de distrebutie PDV Ventilare</b>           |     |        |        |                  |
| 25 | Pretul furnizorului | Panou de distrebutie Ip31IIIPB -183                      | buc |        |        | 650,000<br>0,000 |
|    | 1234551             | Panou de distrebutie IP31 IIIPB -183                     | buc | 1,0000 | 650,00 | 650,00           |
| 26 | Pretul              | Intrerupator automat IP20 Inom-10A 3P C                  | buc |        |        | 37,500           |

| 1  | 2                   | 3                                                | 4   | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------------|--------------------------------------------------|-----|--------|----------|-----------|
|    | furnizorului        | BA47-29                                          |     |        |          | 0,000     |
|    | 1234515             | Intrerupator automat IP20 Inom-10A 3P C BA47-29  | buc | 1,0000 | 37,50    | 37,50     |
| 27 | Pretul furnizorului | Demaror electromagnetic 600V,25A, ППК-32-25      | buc |        |          | 486,000   |
|    | 1234552             | Demaror electromagnetic 600V,25A, ППК-32-25      | buc | 1,0000 | 486,00   | 486,00    |
| 28 | Pretul furnizorului | Declansator independent PH-32                    | buc |        |          | 1 720,000 |
|    | 1234553             | Declansator independent PH-32                    | buc | 1,0000 | 1 720,00 | 1 720,00  |
| 29 | Pretul furnizorului | Sina ШНН/Н                                       | buc |        |          | 50,000    |
|    | 123455              | Sina ШНН/Н                                       | buc | 1,0000 | 50,00    | 50,00     |
| 30 | Pretul furnizorului | Sina ШНН/РЕ                                      | buc |        |          | 50,000    |
|    | 123456              | Sina ШНН/РЕ                                      | buc | 1,0000 | 50,00    | 50,00     |
|    |                     | <b>1.5. Panou de distributie PDI 1 Iluminat</b>  |     |        |          |           |
| 31 | Pretul furnizorului | Panou de distributie IP31 ЩРВ -18з               | buc |        |          | 650,000   |
|    | 1234551             | Panou de distributie IP31 ЩРВ -18з               | buc | 1,0000 | 650,00   | 650,00    |
| 32 | Pretul furnizorului | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-25A 3P C BH-32 | buc |        |          | 255,000   |
|    | 1234554             | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-25A 3P C BH-32 | buc | 1,0000 | 255,00   | 255,00    |
| 33 | Pretul furnizorului | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 1P B BA47-29   | buc |        |          | 27,500    |
|    | 1234555             | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 1P B BA47-29   | buc | 1,0000 | 27,50    | 27,50     |
| 34 | Pretul furnizorului | Sina ШНН/Н                                       | buc |        |          | 50,000    |
|    | 123455              | Sina ШНН/Н                                       | buc | 1,0000 | 50,00    | 50,00     |
| 35 | Pretul furnizorului | Sina ШНН/РЕ                                      | buc |        |          | 50,000    |
|    | 123456              | Sina ШНН/РЕ                                      | buc | 1,0000 | 50,00    | 50,00     |
|    |                     | <b>1.6. Panou de distributie PDI 1 Iluminat</b>  |     |        |          |           |
| 36 | Pretul furnizorului | Panou de distributie IP31 ЩРВ -12з               | buc |        |          | 435,000   |
|    | 1234556             | Panou de distributie IP31 ЩРВ -12з               | buc | 1,0000 | 435,00   | 435,00    |
| 37 | Pretul furnizorului | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-25A 3P C BH-32 | buc |        |          | 255,000   |
|    | 1234554             | Intrerupator de sarcina IP20 Inom-25A 3P C BH-32 | buc | 1,0000 | 255,00   | 255,00    |
| 38 | Pretul furnizorului | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 1P B BA47-29   | buc |        |          | 27,500    |
|    | 1234555             | Intrerupator automat IP20 Inom-6A 1P B BA47-29   | buc | 1,0000 | 27,50    | 27,50     |
| 39 | Pretul furnizorului | Sina ШНН/Н                                       | buc |        |          | 50,000    |
|    | 123455              | Sina ШНН/Н                                       | buc | 1,0000 | 50,00    | 50,00     |
| 40 | Pretul furnizorului | Sina ШНН/РЕ                                      | buc |        |          | 50,000    |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                           | 4       | 5      | 6         | 7                           |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-----------------------------|
|    |             |                                                                                                                                                                             |         |        |           | 0,000                       |
|    | 123456      | Sina IIIHI/PE                                                                                                                                                               | buc     | 1,0000 | 50,00     | 50,00                       |
|    |             | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                |         |        |           |                             |
|    |             | <b>2.1. Panou de avidenta CE</b>                                                                                                                                            |         |        |           |                             |
| 41 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 BZUM -DDE-3-250                                                                 | buc     |        |           | 183,450<br>-----<br>136,650 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                    | h-om    | 2,3700 | 57,66     | 136,65                      |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                               | kg      | 0,1000 | 40,00     | 4,00                        |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                | kg      | 0,1000 | 24,00     | 2,40                        |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200 | 32,00     | 0,64                        |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,7100 | 56,00     | 39,76                       |
| 42 | 08-03-525-3 | Înteruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A/IIIQ-2 | buc     |        |           | 385,260<br>-----<br>202,960 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                    | h-om    | 3,5200 | 57,66     | 202,96                      |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                               | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80                        |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                   | kg      | 0,0060 | 12,00     | 0,12                        |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                | kg      | 0,6670 | 24,00     | 16,08                       |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88                        |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,60                        |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32                        |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                | kg      | 0,0240 | 95,00     | 1,90                        |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                      | kg      | 0,0510 | 32,00     | 1,60                        |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                        | t       | 0,0050 | 11 700,00 | 117,00                      |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                             | buc     | 3,1000 | 3,85      | 11,94                       |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                 | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00                        |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                            | kg      | 0,0150 | 28,00     | 0,28                        |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                | kg      | 0,0600 | 75,00     | 4,50                        |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28                        |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00                        |
| 43 | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, /ZMG-310 CR                                                                                                                           | buc     |        |           | 50,160<br>-----<br>50,160   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                    | h-om    | 0,8700 | 57,66     | 50,16                       |
| 44 | 08-03-526-2 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100/BA 88-32                                                                      | buc     |        |           | 201,080<br>-----<br>133,770 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                    | h-om    | 2,3200 | 57,66     | 133,77                      |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                               | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80                        |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                   | kg      | 0,0040 | 12,00     | 0,00                        |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                | kg      | 0,3800 | 24,00     | 9,12                        |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88                        |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,60                        |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32                        |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                | kg      | 0,0140 | 95,00     | 0,95                        |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                      | kg      | 0,0470 | 32,00     | 1,60                        |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                        | t       | 0,0020 | 11 700,00 | 0,00                        |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 3,85      | 23,48                       |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                 | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00                        |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                            | kg      | 0,0090 | 28,00     | 0,28                        |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                | kg      | 0,0360 | 75,00     | 3,00                        |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28                        |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00                        |
|    |             | <b>2.2. Panou anclasare automata AAR</b>                                                                                                                                    |         |        |           |                             |
| 45 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 BZUM -DDE-3-(AAR)                                                               | buc     |        |           | 183,450<br>-----<br>136,650 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                    | h-om    | 2,3700 | 57,66     | 136,65                      |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                               | kg      | 0,1000 | 40,00     | 4,00                        |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                | kg      | 0,1000 | 24,00     | 2,40                        |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200 | 32,00     | 0,64                        |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,7100 | 56,00     | 39,76                       |
| 46 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                                                                      | buc     |        |           | 146,300<br>-----<br>89,950  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                    | h-om    | 1,5600 | 57,66     | 89,95                       |
|    | 1011924     | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                               | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80                        |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                               | 4       | 5      | 6         | 7                  |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|--------------------|
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                       | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,00               |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                    | kg      | 0,0490 | 24,00     | 1,20               |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                          | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88               |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,90               |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                        | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32               |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                    | kg      | 0,0060 | 95,00     | 0,47               |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                          | kg      | 0,0360 | 32,00     | 1,12               |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                            | t       | 0,0010 | 11 700,00 | 0,00               |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                 | buc     | 6,1000 | 3,85      | 23,48              |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                     | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00               |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                | kg      | 0,0060 | 28,00     | 0,14               |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                    | kg      | 0,0120 | 75,00     | 0,75               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                           | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28               |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00               |
| 47 | 08-03-530-4 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A/ KMI-22510                                                     | buc     |        |           | 284,245<br>182,780 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om    | 3,1700 | 57,66     | 182,78             |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                   | kg      | 0,0800 | 40,00     | 3,20               |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                       | kg      | 0,0020 | 12,00     | 0,00               |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                    | kg      | 0,3730 | 24,00     | 9,00               |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                          | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88               |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,90               |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                        | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32               |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                    | kg      | 0,0120 | 95,00     | 0,95               |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                          | kg      | 0,0390 | 32,00     | 1,28               |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                            | t       | 0,0030 | 11 700,00 | 58,50              |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                     | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00               |
|    | 5009502     | Fise de extremitate                                                                                                                                                             | 100 buc | 6,1000 | 0,00      | 0,00               |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                | kg      | 0,0120 | 28,00     | 0,28               |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                    | kg      | 0,0240 | 75,00     | 1,88               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                           | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28               |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00               |
| 48 | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, /ZMG-310 CR                                                                                                                               | buc     |        |           | 50,160<br>50,160   |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om    | 0,8700 | 57,66     | 50,16              |
| 49 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                                                                          | buc     |        |           | 146,770<br>89,950  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om    | 1,5600 | 57,66     | 89,95              |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                   | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80               |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                       | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,00               |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                    | kg      | 0,0490 | 24,00     | 1,20               |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                          | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88               |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,60               |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                        | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32               |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                    | kg      | 0,0060 | 95,00     | 0,95               |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                          | kg      | 0,0360 | 32,00     | 1,28               |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                            | t       | 0,0010 | 11 700,00 | 0,00               |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                 | buc     | 6,1000 | 3,85      | 23,48              |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                     | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00               |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                | kg      | 0,0060 | 28,00     | 0,28               |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                    | kg      | 0,0120 | 75,00     | 0,75               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                           | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28               |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00               |
|    |             | <b>2.3. Panou de distributie general ИРВ 72 (PDG)</b>                                                                                                                           |         |        |           |                    |
| 50 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime /ИММ -6-0 36                                                                                                             | buc     |        |           | 183,450<br>136,650 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om    | 2,3700 | 57,66     | 136,65             |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                   | kg      | 0,1000 | 40,00     | 4,00               |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                    | kg      | 0,1000 | 24,00     | 2,40               |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                          | kg      | 0,0200 | 32,00     | 0,64               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                           | h-ut    | 0,7100 | 56,00     | 39,76              |
| 51 | 08-03-525-2 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A/ INS -100 | buc     |        |           | 219,710<br>162,020 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om    | 2,8100 | 57,66     | 162,02             |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                   | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80               |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                            | 4       | 5      | 6         | 7                       |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-------------------------|
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                    | kg      | 0,0040 | 12,00     | 0,00                    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,4550 | 24,00     | 11,04                   |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88                    |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                        | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,60                    |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32                    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                 | kg      | 0,0140 | 95,00     | 0,95                    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                       | kg      | 0,0460 | 32,00     | 1,60                    |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                         | t       | 0,0030 | 11 700,00 | 0,00                    |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                              | buc     | 3,1000 | 3,85      | 11,94                   |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                   | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00                    |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                             | kg      | 0,0090 | 28,00     | 0,28                    |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0360 | 75,00     | 3,00                    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28                    |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00                    |
| 52 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                       | buc     |        |           | 146,488<br>—<br>89,950  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 1,5600 | 57,66     | 89,95                   |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80                    |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                    | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,00                    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,0490 | 24,00     | 1,20                    |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88                    |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                        | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,90                    |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32                    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                 | kg      | 0,0060 | 95,00     | 0,47                    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                       | kg      | 0,0360 | 32,00     | 1,12                    |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                         | t       | 0,0010 | 11 700,00 | 0,00                    |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                              | buc     | 6,1000 | 3,85      | 23,48                   |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                   | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00                    |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                             | kg      | 0,0060 | 28,00     | 0,14                    |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 75,00     | 0,94                    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28                    |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00                    |
| 53 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/AB/Т -32                      | buc     |        |           | 161,216<br>—<br>89,950  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 1,5600 | 57,66     | 89,95                   |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80                    |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                    | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,01                    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,0490 | 24,00     | 1,17                    |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88                    |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                        | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,82                    |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32                    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                 | kg      | 0,0060 | 95,00     | 0,59                    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                       | kg      | 0,0360 | 32,00     | 1,16                    |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                         | t       | 0,0010 | 11 700,00 | 14,62                   |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                              | buc     | 6,1000 | 3,85      | 23,48                   |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"                                                                                   | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00                    |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                             | kg      | 0,0060 | 28,00     | 0,17                    |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 75,00     | 0,94                    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28                    |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                   | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00                    |
|    |             | <b>2.4. Panou de distributie PDV 1 Ventilare</b>                                                                             |         |        |           |                         |
| 54 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime/ИПВ -18z                                                                      | buc     |        |           | 183,450<br>—<br>136,650 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 2,3700 | 57,66     | 136,65                  |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                | kg      | 0,1000 | 40,00     | 4,00                    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,1000 | 24,00     | 2,40                    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                       | kg      | 0,0200 | 32,00     | 0,64                    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                        | h-ut    | 0,7100 | 56,00     | 39,76                   |
| 55 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                       | buc     |        |           | 158,233<br>—<br>89,950  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                     | h-om    | 1,5600 | 57,66     | 89,95                   |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80                    |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                    | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,01                    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                 | kg      | 0,0490 | 24,00     | 1,18                    |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88                    |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                        | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,84                    |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32                    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                 | kg      | 0,0060 | 95,00     | 0,57                    |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                            | 4       | 5      | 6         | 7                       |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-------------------------|
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                       | kg      | 0,0360 | 32,00     | 1,15                    |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                         | t       | 0,0010 | 11 700,00 | 11,70                   |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                              | buc     | 6,1000 | 3,85      | 23,48                   |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                  | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00                    |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                             | kg      | 0,0060 | 28,00     | 0,17                    |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                 | kg      | 0,0120 | 75,00     | 0,90                    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                        | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28                    |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                   | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00                    |
| 56 | 08-03-530-4 | Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A/IIPK32-25                                                   | buc     |        |           | 224,950<br>—<br>182,780 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                     | h-om    | 3,1700 | 57,66     | 182,78                  |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                | kg      | 0,0800 | 40,00     | 3,20                    |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                    | kg      | 0,0020 | 12,00     | 0,00                    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                 | kg      | 0,3730 | 24,00     | 8,88                    |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88                    |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                        | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,60                    |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                     | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32                    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                 | kg      | 0,0120 | 95,00     | 0,95                    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                       | kg      | 0,0390 | 32,00     | 1,28                    |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                         | t       | 0,0030 | 11 700,00 | 0,00                    |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                  | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00                    |
|    | 5009502     | Fise de extremitate                                                                                                                                                          | 100 buc | 6,1000 | 0,00      | 0,00                    |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                             | kg      | 0,0120 | 28,00     | 0,28                    |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                 | kg      | 0,0240 | 75,00     | 1,50                    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                        | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28                    |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                   | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00                    |
| 57 | 08-03-525-2 | Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A/ PH-32 | buc     |        |           | 219,710<br>—<br>162,020 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                     | h-om    | 2,8100 | 57,66     | 162,02                  |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80                    |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                    | kg      | 0,0040 | 12,00     | 0,00                    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                 | kg      | 0,4550 | 24,00     | 11,04                   |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                       | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88                    |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                        | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,60                    |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                     | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32                    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                 | kg      | 0,0140 | 95,00     | 0,95                    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                       | kg      | 0,0460 | 32,00     | 1,60                    |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                         | t       | 0,0030 | 11 700,00 | 0,00                    |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                              | buc     | 3,1000 | 3,85      | 11,94                   |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                  | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00                    |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                             | kg      | 0,0090 | 28,00     | 0,28                    |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                 | kg      | 0,0360 | 75,00     | 3,00                    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                        | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28                    |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                   | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00                    |
|    |             | <b>2.5. Panou de distributie PDI 1 Iluminat</b>                                                                                                                              |         |        |           |                         |
| 58 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime/IIPB -18z                                                                                                                     | buc     |        |           | 183,450<br>—<br>136,650 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                     | h-om    | 2,3700 | 57,66     | 136,65                  |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                | kg      | 0,1000 | 40,00     | 4,00                    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                 | kg      | 0,1000 | 24,00     | 2,40                    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                       | kg      | 0,0200 | 32,00     | 0,64                    |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                        | h-ut    | 0,7100 | 56,00     | 39,76                   |
| 59 | 08-03-525-1 | Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A/ BH-32  | buc     |        |           | 160,170<br>—<br>120,510 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                     | h-om    | 2,0900 | 57,66     | 120,51                  |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80                    |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                    | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,00                    |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                 | kg      | 0,0650 | 24,00     | 1,68                    |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                       | 10 buc  | 0,6100 | 4,00      | 2,44                    |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                        | 100 buc | 0,0070 | 60,00     | 0,60                    |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                     | 10 buc  | 0,6100 | 6,00      | 3,66                    |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                 | kg      | 0,0060 | 95,00     | 0,95                    |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                       | kg      | 0,0400 | 32,00     | 1,28                    |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                         | t       | 0,0020 | 11 700,00 | 0,00                    |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                              | buc     | 3,1000 | 3,85      | 11,94                   |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"                                                                                                                                  | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00                    |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                           | 4       | 5      | 6         | 7                  |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|--------------------|
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 28,00     | 0,28               |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                 | kg      | 0,0120 | 75,00     | 0,75               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28               |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00               |
| 60 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                                                                      | buc     |        |           | 155,573<br>89,949  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                    | h-om    | 1,5600 | 57,66     | 89,95              |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                               | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80               |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                   | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,01               |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                | kg      | 0,0490 | 24,00     | 1,18               |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88               |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,83               |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32               |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                | kg      | 0,0060 | 95,00     | 0,58               |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                      | kg      | 0,0360 | 32,00     | 1,16               |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                        | t       | 0,0010 | 11 700,00 | 9,00               |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 3,85      | 23,49              |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"                                                                                                                                  | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00               |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 28,00     | 0,17               |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                 | kg      | 0,0120 | 75,00     | 0,92               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28               |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00               |
|    |             | <b>2.6. Panou de distributie PDIE 1 Iluminat</b>                                                                                                                            |         |        |           |                    |
| 61 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime/ИПВ -12z                                                                                                                     | buc     |        |           | 183,450<br>136,650 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                    | h-om    | 2,3700 | 57,66     | 136,65             |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                               | kg      | 0,1000 | 40,00     | 4,00               |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                | kg      | 0,1000 | 24,00     | 2,40               |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200 | 32,00     | 0,64               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,7100 | 56,00     | 39,76              |
| 62 | 08-03-525-1 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A/ BH-32 | buc     |        |           | 160,170<br>120,510 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                    | h-om    | 2,0900 | 57,66     | 120,51             |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                               | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80               |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                   | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,00               |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                | kg      | 0,0650 | 24,00     | 1,68               |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                      | 10 buc  | 0,6100 | 4,00      | 2,44               |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                       | 100 buc | 0,0070 | 60,00     | 0,60               |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                    | 10 buc  | 0,6100 | 6,00      | 3,66               |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                | kg      | 0,0060 | 95,00     | 0,95               |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                      | kg      | 0,0400 | 32,00     | 1,28               |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                        | t       | 0,0020 | 11 700,00 | 0,00               |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                             | buc     | 3,1000 | 3,85      | 11,94              |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"                                                                                                                                  | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00               |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 28,00     | 0,28               |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                 | kg      | 0,0120 | 75,00     | 0,75               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28               |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00               |
| 63 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/BA47-29                                                                      | buc     |        |           | 146,707<br>89,950  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                    | h-om    | 1,5600 | 57,66     | 89,95              |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                               | kg      | 0,0700 | 40,00     | 2,80               |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                   | kg      | 0,0010 | 12,00     | 0,00               |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                | kg      | 0,0490 | 24,00     | 1,20               |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 4,00      | 4,88               |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 60,00     | 0,80               |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 6,00      | 7,32               |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                                                                | kg      | 0,0060 | 95,00     | 0,63               |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                      | kg      | 0,0360 | 32,00     | 1,17               |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                        | t       | 0,0010 | 11 700,00 | 0,00               |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 3,85      | 23,48              |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"                                                                                                                                  | buc     | 1,0000 | 5,00      | 5,00               |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 28,00     | 0,19               |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                 | kg      | 0,0120 | 75,00     | 1,00               |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                       | h-ut    | 0,1300 | 56,00     | 7,28               |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 25,00     | 1,00               |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                           | 4       | 5       | 6      | 7                       |
|----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------------------|
|    |                     | <b>2.7. Cabluri/ conductoare</b>                                                                                                                            |         |         |        |                         |
| 64 | 08-02-412-1         | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 | 100 m   |         |        | 391,305<br>—<br>323,474 |
|    | 1                   | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 5,6100  | 57,66  | 323,47                  |
|    | 1011764             | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                        | t       | 0,00043 | 2,50   | 0,00                    |
|    | 1019852             | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200  | 32,00  | 0,64                    |
|    | 5009041             | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100  | 88,00  | 27,27                   |
|    | 5009056             | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 26,00  | 20,80                   |
|    | 5009061             | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 0,50   | 6,10                    |
|    | 5009140             | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 20,00  | 1,00                    |
|    | 5440089             | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                | kg      | 0,1600  | 75,00  | 12,01                   |
| 65 | 08-02-412-2         | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2   | 100 m   |         |        | 456,982<br>—<br>388,945 |
|    | 1                   | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 6,7400  | 57,66  | 388,95                  |
|    | 1011764             | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                        | t       | 0,0006  | 2,50   | 0,00                    |
|    | 1019852             | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200  | 32,00  | 0,58                    |
|    | 5009041             | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100  | 88,00  | 27,20                   |
|    | 5009056             | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 26,00  | 20,80                   |
|    | 5009061             | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 0,50   | 6,09                    |
|    | 5009140             | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 20,00  | 1,09                    |
|    | 5440089             | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                | kg      | 0,1600  | 75,00  | 12,27                   |
| 66 | 08-02-412-4         | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2  | 100 m   |         |        | 728,400<br>—<br>645,800 |
|    | 1                   | Muncitor                                                                                                                                                    | h-om    | 11,2000 | 57,66  | 645,80                  |
|    | 1011764             | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                        | t       | 0,00116 | 2,50   | 0,00                    |
|    | 1019852             | Vopsea                                                                                                                                                      | kg      | 0,0200  | 32,00  | 0,00                    |
|    | 5009041             | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                        | 100 buc | 0,3100  | 88,00  | 29,33                   |
|    | 5009056             | Capace de izolatie                                                                                                                                          | 10 buc  | 0,8000  | 26,00  | 20,80                   |
|    | 5009061             | Fisa de izolatie                                                                                                                                            | buc     | 12,2000 | 0,50   | 6,13                    |
|    | 5009140             | Fise de conexiune                                                                                                                                           | 100 buc | 0,0500  | 20,00  | 1,33                    |
|    | 5440089             | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                | kg      | 0,3200  | 75,00  | 25,00                   |
| 67 | Pretul furnizorului | Cablu BBГHГББ sectiunea 3x1.5 mm2                                                                                                                           | m       |         |        | 8,750<br>—<br>0,000     |
|    | 55551               | Cablu BBГHГББ sectiunea 3x1.5 mm2                                                                                                                           | m       | 1,0000  | 8,75   | 8,75                    |
| 68 | Pretul furnizorului | Cablu BBГHГББ sectiunea 3x2.5 mm2                                                                                                                           | m       |         |        | 12,900<br>—<br>0,000    |
|    | 55552               | Cablu BBГHГББ sectiunea 3x2.5 mm2                                                                                                                           | m       | 1,0000  | 12,90  | 12,90                   |
| 69 | Pretul furnizorului | Cablu BBГH/a sectiunea 5x2.5 mm2                                                                                                                            | m       |         |        | 26,000<br>—<br>0,000    |
|    | 55553               | Cablu BBГH/a sectiunea 5x2.5 mm2                                                                                                                            | m       | 1,0000  | 26,00  | 26,00                   |
| 70 | Pretul furnizorului | Cablu BBГH/a sectiunea 5x4,0 mm2                                                                                                                            | m       |         |        | 35,800<br>—<br>0,000    |
|    | 55554               | Cablu BBГH/a sectiunea 5x4,0 mm2                                                                                                                            | m       | 1,0000  | 35,80  | 35,80                   |
| 71 | Pretul furnizorului | Cablu BBГH/a sectiunea 5x6,0mm2                                                                                                                             | m       |         |        | 51,600<br>—<br>0,000    |
|    | 55555               | Cablu BBГH/a sectiunea 5x6,0 mm2                                                                                                                            | m       | 1,0000  | 51,60  | 51,60                   |
| 72 | Pretul furnizorului | Cablu BBГH/a sectiunea 5x25,0mm2                                                                                                                            | m       |         |        | 182,500<br>—<br>0,000   |
|    | 55556               | Cablu BBГH/a sectiunea 5x25,0 mm2                                                                                                                           | m       | 1,0000  | 182,50 | 182,50                  |
|    |                     | <b>2.8. Tub tehnic de protectie</b>                                                                                                                         |         |         |        |                         |
| 73 | 08-02-409-1         | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe                                                                                                           | 100 m   |         |        | 1 888,094               |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                    | 4       | 5        | 6         | 7                                |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|----------------------------------|
|    |                     | pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm                                                                          |         |          |           | 1 372,308                        |
|    | 1                   | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 23,8000  | 57,66     | 1 372,31                         |
|    | 1010813             | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                  | t       | 0,0021   | 14 500,00 | 33,80                            |
|    | 1011924             | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                        | kg      | 0,9600   | 40,00     | 38,40                            |
|    | 1019100             | Cartus pentru impuscat                                                                                                               | 10 buc  | 13,4000  | 4,00      | 53,60                            |
|    | 1019109             | Dibluri pentru conexiune                                                                                                             | 10 buc  | 13,4000  | 6,00      | 80,40                            |
|    | 1139042             | Clei "BMK-5k"                                                                                                                        | kg      | 0,2000   | 15,00     | 3,00                             |
|    | 5009030             | Flanse                                                                                                                               | 10 buc  | 1,0000   | 12,00     | 12,00                            |
|    | 5009031             | Scoabe                                                                                                                               | 10 buc  | 6,7000   | 2,00      | 13,40                            |
|    | 5009061             | Fisa de izolatie                                                                                                                     | buc     | 18,0000  | 0,50      | 9,00                             |
|    | 040502              | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                | h-ut    | 2,7000   | 56,00     | 151,19                           |
|    | 331451              | Perforatoare electrice                                                                                                               | h-ut    | 4,8400   | 25,00     | 121,00                           |
| 74 | 08-02-409-2         | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm                        | 100 m   |          |           | 2 521,750<br>1 983,859           |
|    | 1                   | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 34,4000  | 57,66     | 1 983,86                         |
|    | 1010813             | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                  | t       | 0,0021   | 14 500,00 | 0,00                             |
|    | 1011924             | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                        | kg      | 0,9600   | 40,00     | 38,12                            |
|    | 1019100             | Cartus pentru impuscat                                                                                                               | 10 buc  | 13,4000  | 4,00      | 53,62                            |
|    | 1019109             | Dibluri pentru conexiune                                                                                                             | 10 buc  | 13,4000  | 6,00      | 80,44                            |
|    | 1139042             | Clei "BMK-5k"                                                                                                                        | kg      | 0,4000   | 15,00     | 6,09                             |
|    | 5009030             | Flanse                                                                                                                               | 10 buc  | 1,0000   | 12,00     | 12,00                            |
|    | 5009031             | Scoabe                                                                                                                               | 10 buc  | 6,7000   | 2,00      | 13,41                            |
|    | 5009061             | Fisa de izolatie                                                                                                                     | buc     | 18,0000  | 0,50      | 9,00                             |
|    | 040502              | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                | h-ut    | 2,7000   | 56,00     | 151,38                           |
|    | 331451              | Perforatoare electrice                                                                                                               | h-ut    | 6,9600   | 25,00     | 173,83                           |
| 75 | Pretul furnizorului | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-16mm                                                                                             | m       |          |           | 2,500<br>0,000                   |
|    | 555541              | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-16mm                                                                                             | m       | 1,0000   | 2,50      | 2,50                             |
| 76 | Pretul furnizorului | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-20mm                                                                                             | m       |          |           | 3,200<br>0,000                   |
|    | 555542              | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-20mm                                                                                             | m       | 1,0000   | 3,20      | 3,20                             |
| 77 | Pretul furnizorului | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-25mm                                                                                             | m       |          |           | 4,100<br>0,000                   |
|    | 555543              | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-25mm                                                                                             | m       | 1,0000   | 4,10      | 4,10                             |
| 78 | Pretul furnizorului | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-32mm                                                                                             | m       |          |           | 6,200<br>0,000                   |
|    | 555544              | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-32 mm                                                                                            | m       | 1,0000   | 6,20      | 6,20                             |
| 79 | Pretul furnizorului | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-50 mm                                                                                            | m       |          |           | 12,200<br>0,000                  |
|    | 555545              | Tub tehnic de protectie din PVC , 0-50 mm                                                                                            | m       | 1,0000   | 12,20     | 12,20                            |
|    |                     | <b>2.9. Plafonire</b>                                                                                                                |         |          |           |                                  |
| 80 | 08-03-594-11        | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 / DBO 6566 | 100 buc |          |           | 25 284,62<br>5<br>18 278,22<br>2 |
|    | 1                   | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 317,0000 | 57,66     | 18 278,22                        |
|    | 1011616             | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm                                                              | t       | 0,5600   | 10 600,00 | 5 888,89                         |
|    | 1011924             | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                        | kg      | 2,1000   | 40,00     | 83,89                            |
|    | 1011977             | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                         | kg      | 10,4000  | 24,00     | 249,67                           |
|    | 1019100             | Cartus pentru impuscat                                                                                                               | 10 buc  | 15,3000  | 4,00      | 61,22                            |
|    | 1019109             | Dibluri pentru conexiune                                                                                                             | 10 buc  | 15,3000  | 6,00      | 91,83                            |
|    | 1019852             | Vopsea                                                                                                                               | kg      | 3,0000   | 32,00     | 96,00                            |
|    | 5009089             | Profil de montaj perforat                                                                                                            | buc     | 120,0000 | 3,00      | 360,00                           |
|    | 5009623             | Banda "K226"                                                                                                                         | 100 m   | 0,1000   | 175,00    | 17,01                            |
|    | 5440089             | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv         | kg      | 0,4200   | 75,00     | 31,25                            |
|    | 040502              | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                | h-ut    | 1,7800   | 56,00     | 99,56                            |
|    | 331002              | Masini de gaurit                                                                                                                     | h-ut    | 1,0900   | 25,00     | 27,08                            |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                  | 4       | 5        | 6         | 7                                |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|----------------------------------|
| 81 | 08-03-594-10        | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / DSP 1401                               | 100 buc |          |           | 22 391,93<br>3<br>15 625,86<br>7 |
|    | 1                   | Muncitor                                                                                                                                                           | h-om    | 271,0000 | 57,66     | 15 625,87                        |
|    | 1011616             | Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm                                                                                            | t       | 0,5600   | 10 600,00 | 5 653,33                         |
|    | 1011924             | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                      | kg      | 2,1000   | 40,00     | 85,33                            |
|    | 1011977             | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                       | kg      | 10,4000  | 24,00     | 249,60                           |
|    | 1019100             | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                             | 10 buc  | 15,3000  | 4,00      | 61,07                            |
|    | 1019109             | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                           | 10 buc  | 15,3000  | 6,00      | 91,60                            |
|    | 1019852             | Vopsea                                                                                                                                                             | kg      | 3,0000   | 32,00     | 96,00                            |
|    | 5009089             | Profil de montaj perforat                                                                                                                                          | buc     | 120,0000 | 3,00      | 360,00                           |
|    | 5009623             | Banda "K226"                                                                                                                                                       | 100 m   | 0,1000   | 175,00    | 11,67                            |
|    | 5440089             | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                        | kg      | 0,4200   | 75,00     | 30,00                            |
|    | 040502              | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                              | h-ut    | 1,7800   | 56,00     | 100,80                           |
|    | 331002              | Masini de gaurit                                                                                                                                                   | h-ut    | 1,0900   | 25,00     | 26,67                            |
| 82 | 08-03-593-7         | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi /HnO 3231 /HnO 3233 | 100 buc |          |           | 6 711,556<br>5 625,000           |
|    | 1                   | Muncitor                                                                                                                                                           | h-om    | 97,6000  | 57,66     | 5 625,00                         |
|    | 1019103             | Dibluri de distantare                                                                                                                                              | 100 buc | 4,0800   | 60,00     | 246,67                           |
|    | 5009041             | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                               | 100 buc | 2,0400   | 88,00     | 176,00                           |
|    | 5440089             | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                        | kg      | 0,3100   | 75,00     | 25,00                            |
|    | 330206              | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                         | h-ut    | 25,6000  | 25,00     | 638,89                           |
| 83 | Pretul furnizorului | Plafonire LED DBO 6566 36W IP40 montare aparenta ( Светильник светодиодный DBO 6566 36W S6500 IEK) sau ecivalent inclusiv accesoriile                              | buc     |          |           | 975,000<br>0,000                 |
|    | 555531              | Светильник светодиодный DBO 6566 36W S6500 IEK (ЛЕД)                                                                                                               | buc     | 1,0000   | 975,00    | 975,00                           |
| 84 | Pretul furnizorului | Plafonire LED ДСП 1401 36W IP54, montare aparenta ( Светильник ДСП 1401 36W IP54) sau ecivalent inclusiv accesoriile                                               | buc     |          |           | 525,000<br>0,000                 |
|    | 555532              | Светильник ДСП 1401 36W IP54 (ЛЕД)                                                                                                                                 | buc     | 1,0000   | 525,00    | 525,00                           |
| 85 | Pretul furnizorului | Plafonire pentru doua lampi luminiscente cu descarcari la presiune joasa 2x15 W, montare aparenta cu sensor de miscare HnO3231                                     | buc     |          |           | 325,000<br>0,000                 |
|    | 5555323             | Светильник 2x15 W, montare aparenta cu sensor de miscare HnO3231                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 325,00    | 325,00                           |
| 86 | Pretul furnizorului | Plafonire pentru doua lampi luminiscente cu descarcari la presiune joasa 2x15 W, montare aparenta cu sensor de miscare HnO3233                                     | buc     |          |           | 325,000<br>0,000                 |
|    | 5555324             | Светильник 2x15 W, montare aparenta cu sensor de miscare HnO3233                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 325,00    | 325,00                           |
| 87 | Pretul furnizorului | Tub LED 18W6500K, pentru DBO 6566                                                                                                                                  | buc     |          |           | 31,000<br>0,000                  |
|    | 5555325             | Tub LED 18W6500K, pentru DBO 6566                                                                                                                                  | buc     | 1,0000   | 31,00     | 31,00                            |
| 88 | Pretul furnizorului | Tub LED 18W6500K, pentru DSP 1401                                                                                                                                  | buc     |          |           | 31,000<br>0,000                  |
|    | 5555326             | Tub LED 18W6500K, pentru DSP 1401                                                                                                                                  | buc     | 1,0000   | 31,00     | 31,00                            |
| 89 | Pretul furnizorului | Bec LED 10W , pentru HnO 3231 si HnO 3233                                                                                                                          | buc     |          |           | 12,500<br>0,000                  |
|    | 5555327             | Bec LED 10W , pentru HnO 3231 si HnO 3233                                                                                                                          | buc     | 1,0000   | 12,50     | 12,50                            |
|    |                     | <b>2.10. Intrerupatoare, prize, cutie (doza)</b>                                                                                                                   |         |          |           |                                  |
| 90 | 08-03-591-2         | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                                                                        | 100 buc |          |           | 1 907,290<br>1 856,290           |
|    | 1                   | Muncitor                                                                                                                                                           | h-om    | 32,2000  | 57,66     | 1 856,29                         |

| 1   | 2                   | 3                                                                                   | 4       | 5        | 6         | 7                      |
|-----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|------------------------|
|     | 5009061             | Fisa de izolatie                                                                    | buc     | 102,0000 | 0,50      | 51,00                  |
| 91  | Pretul furnizorului | Intrerupator monopolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V       | buc     |          |           | 43,000<br>0,000        |
|     | 5555328             | Intrerupator monopolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V       | buc     | 1,0000   | 43,00     | 43,00                  |
| 92  | Pretul furnizorului | Intrerupator bipolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V BS-10-2 | buc     |          |           | 52,000<br>0,000        |
|     | 5555329             | Intrerupator bipolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V BS-10-2 | buc     | 1,0000   | 52,00     | 52,00                  |
| 93  | Pretul furnizorului | Intrerupator bipolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V BO-10-2 | buc     |          |           | 75,000<br>0,000        |
|     | 55553210            | Intrerupator bipolare pentru instalare incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V BO-10-2 | buc     | 1,0000   | 75,00     | 75,00                  |
| 94  | 08-03-591-10        | Priza de fisa semietansata si etansata 16A                                          | 100 buc |          |           | 4 551,867<br>4 387,933 |
|     | 1                   | Muncitor                                                                            | h-om    | 76,1000  | 57,66     | 4 387,93               |
|     | 1011924             | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                       | kg      | 0,0240   | 40,00     | 0,67                   |
|     | 1011977             | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg      | 2,7300   | 24,00     | 65,60                  |
|     | 1019100             | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc  | 9,7600   | 4,00      | 39,07                  |
|     | 1019109             | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc  | 9,7600   | 6,00      | 58,60                  |
| 95  | Pretul furnizorului | Priza cu contact de protectie incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V                  | buc     |          |           | 45,000<br>0,000        |
|     | 55553211            | Priza cu contact de protectie incorporata IP 20 Inom-10A Unom-250V                  | buc     | 1,0000   | 45,00     | 45,00                  |
| 96  | Pretul furnizorului | Priza cu contact de protectie incorporata IP 54 Inom-10A Unom-250V                  | buc     |          |           | 52,000<br>0,000        |
|     | 55553212            | Priza cu contact de protectie incorporata IP 54 Inom-10A Unom-250V                  | buc     | 1,0000   | 52,00     | 52,00                  |
| 97  | Pretul furnizorului | Cutii (doza), montare incorporata (gradul de protectie IP 20)                       | buc     |          |           | 11,500<br>0,000        |
|     | 55553213            | Cutii (doza), montare incorporata (gradul de protectie IP 20)                       | buc     | 1,0000   | 11,50     | 11,50                  |
| 98  | Pretul furnizorului | Cutii (doza), montare incorporata (gradul de protectie IP 20) KM 40002              | buc     |          |           | 4,500<br>0,000         |
|     | 55553214            | Cutii (doza), montare incorporata (gradul de protectie IP 20) KM40002               | buc     | 1,0000   | 4,50      | 4,50                   |
| 99  | 08-03-591-10        | Priza de fisa semietansata si etansata                                              | 100 buc |          |           | 4 813,172<br>4 388,138 |
|     | 1                   | Muncitor                                                                            | h-om    | 76,1000  | 57,66     | 4 388,14               |
|     | 1011755             | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                  | t       | 0,0140   | 10 600,00 | 0,00                   |
|     | 1011924             | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                       | kg      | 0,0240   | 40,00     | 1,38                   |
|     | 1011977             | Suruburi cu piulite si saibe                                                        | kg      | 2,7300   | 24,00     | 65,38                  |
|     | 1019100             | Cartus pentru impuscat                                                              | 10 buc  | 9,7600   | 4,00      | 39,03                  |
|     | 1019109             | Dibluri pentru conexiune                                                            | 10 buc  | 9,7600   | 6,00      | 58,55                  |
|     | 040502              | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)               | h-ut    | 4,6400   | 56,00     | 260,69                 |
| 100 | Pretul furnizorului | Bloc de priza semicoloane cu alimentare prin pardoseala I-16A IP40 h=0.25m Shneider | buc     |          |           | 920,000<br>0,000       |
|     | 55553215            | Bloc de priza semicoloane cu alimentare prin pardoseala I-16A IP40 h=0.25m Shneider | buc     | 1,0000   | 920,00    | 920,00                 |
| 101 | 08-03-591-7         | Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa                                     | 100 buc |          |           | 1 954,000<br>1 903,000 |
|     | 1                   | Muncitor                                                                            | h-om    | 32,9000  | 57,66     | 1 903,00               |
|     | 5009061             | Fisa de izolatie                                                                    | buc     | 102,0000 | 0,50      | 51,00                  |
| 102 | Pretul furnizorului | Buton stop IP-54 (Pentru SB-1 si SB-2) DMS 11D-PC55                                 | buc     |          |           | 58,000                 |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4       | 5       | 6         | 7                           |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|-----------------------------|
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |         |           | 0,000                       |
|     | 55553216      | Buton stop IP-54 (Pentru SB-1 si SB-2 )DMS 11D-PC55                                                                                                                                                                                                                                           | buc     | 1,0000  | 58,00     | 58,00                       |
|     |               | <b>2.11. Priza de pamint</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |           |                             |
| 103 | 08-02-471-4   | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm                                                                                                                                                                                                                                   | 10 buc  |         |           | 1 357,767<br>478,567        |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om    | 8,2900  | 57,66     | 478,57                      |
|     | 1011614       | Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm                                                                                                                                                                                                                       | t       | 0,0810  | 10 600,00 | 706,67                      |
|     | 1011924       | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg      | 0,7800  | 40,00     | 30,67                       |
|     | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                         | h-ut    | 2,5400  | 56,00     | 141,87                      |
| 104 | 08-01-087-3   | Constructii metalice -otel rotund d=20mm (15 ml)                                                                                                                                                                                                                                              | t       |         |           | 16 992,25<br>0<br>3 589,250 |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om    | 62,2000 | 57,66     | 3 589,25                    |
|     | 1011924       | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg      | 4,2000  | 40,00     | 170,00                      |
|     | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg      | 27,0000 | 24,00     | 648,00                      |
|     | 1019104       | Dibluri de distantare cu piulita                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 buc | 0,8000  | 60,00     | 45,00                       |
|     | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                                                                                                                                          | t       | 1,0000  | 11 700,00 | 11 700,00                   |
|     | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                         | h-ut    | 15,1000 | 56,00     | 840,00                      |
| 105 | 08-01-087-3   | Constructii metalice -otel lat laminat la cald d=25x4 mm (26 ml)                                                                                                                                                                                                                              | t       |         |           | 19 366,00<br>0<br>3 598,000 |
|     | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om    | 62,2000 | 57,66     | 3 598,00                    |
|     | 1011924       | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg      | 4,2000  | 40,00     | 176,00                      |
|     | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg      | 27,0000 | 24,00     | 652,80                      |
|     | 1019104       | Dibluri de distantare cu piulita                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 buc | 0,8000  | 60,00     | 48,00                       |
|     | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                                                                                                                                          | t       | 1,0000  | 11 700,00 | 14 040,00                   |
|     | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                         | h-ut    | 15,1000 | 56,00     | 851,20                      |
| 106 | IzD10A        | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t       |         |           | 878,308<br>372,615          |
|     | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om    | 6,4400  | 57,66     | 372,62                      |
|     | 2430116100000 | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg      | 7,8000  | 38,00     | 298,15                      |
|     | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg      | 3,9000  | 36,00     | 138,46                      |
|     | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                          | kg      | 0,5500  | 26,40     | 16,31                       |
|     | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg      | 1,9500  | 26,40     | 52,77                       |
|     | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg      | 0,9750  | 0,00      | 0,00                        |

Director